[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка
от 25.11.2016г. № 463
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Слюдянский район от 15 июня 2016г. № 207

«Об утверждении административного
регламента   предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на ввод объекта

 в эксплуатацию»

В целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной информации о муниципальных услугах муниципального образования Слюдянский район, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением администрации муниципального образования Слюдянский район от 28 декабря 2015 года № 1048 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», статьями 24, 38, 47 Устава муниципального образования Слюдянский район (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30 июня 2005 года  № 303-П,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Слюдянский район от 15 июня 2016 года № 207 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», изложив пункт 2.10. административного регламента в новой редакции:

«2.10. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга.

2.10.1. Вход в здание администрации муниципального образования Слюдянский район оборудуется информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о полном наименовании администрации муниципального района.

2.10.2 Инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) (далее – инвалиды) обеспечивается беспрепятственный доступ к зданию администрации муниципального района и к предоставляемой в нем муниципальной услуге.

2.10.3. В случаях, если здание невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов, собственник этого объекта до его реконструкции или капитального ремонта должен принимать согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.

2.10.4.   Информационные таблички (вывески) размещаются рядом с входом, либо на двери входа так, чтобы они были хорошо видны заявителям.

2.10.5. Прием заявлений и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, осуществляется в кабинетах администрации муниципального района.

2.10.6. Вход в кабинет администрации муниципального района оборудуется информационной табличкой (вывеской) с указанием номера кабинета, в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги.

2.10.7. Каждое рабочее место специалиста, предоставляющего муниципальную услугу оборудуется персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных, печатающим и сканирующим устройствами.

2.10.8. Места ожидания должны соответствовать комфортным условиям для заявителей или их представителем оборудуются стульями, кресельными секциями, скамьями.

2.10.9.  Места для заполнения документов оборудуются информационными стендами, стульями и столами для возможности оформления документов».

2.   Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района www.sludyanka.ru в разделе «Администрация муниципального района», вкладки «Управление стратегического и инфраструктурного развития», «Градостроительство», «Муниципальные услуги», «Градостроительный план земельного участка».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра, первого заместителя мэра муниципального образования Слюдянский район  Азорина Ю.Н.
Мэр муниципального образования

Слюдянский район                                                                                         А.В. Должиков